
令和７年１月吉日 

入学予定保護者の皆様へ 

練馬区立光が丘第二中学校 

校 長 水谷 実岐 

 

令和７年度入学 新入生入学説明会のお知らせ 

 

初春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の通り、新入生入学説明会を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、趣旨をご理解 

の上、ご出席いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年２月４日（火）１５時から１６時 

                  （受付：１４時４５分より） 

２ 会  場  本校第一体育館 

 

３ 対  象  本校入学予定の保護者 様 

 

４ 内  容  （１）本校の教育方針について 

        （２）学校生活と入学までの心構え、準備について 

           入学式、年度当初予定について 

        （３）学校生活について 

        （４）食物アレルギー調査について 

        （５）学校納付金について 

        （６）質疑応答 

         ＊食物アレルギー等に該当する児童の保護者様には、簡単な個人面談を 

説明会終了後別室にて実施いたします。 

 

５ 持ち物   上履き、下履きを入れる袋の準備をお願いいたします。 

 

６ その他   （１）事前に配布した「生徒名票」、「給食におけるアレルギー調査用紙」を説明会当日 

            受付にご提出ください。 

        （２）本校への入学が決まっていない場合でも、説明会には参加できます。 

        （３）本校に入学されない場合（転居や他校への入学等）は、決定次第必ずご連絡くだ 

さい。 

 

＊標準服の採寸日  令和７年２月９日（日）１０時から１２時（本校第二体育館） 

＊令和７年度入学式 令和７年４月８日（火）１０時開式予定 

          新入生、保護者受付   ８時 45 分～９時１０分（予定） 

          「入学通知書」は、入学式当日（受付）に必ず提出してください。 

 

問い合わせ 

練馬区立光が丘第二中学校 

副校長 本田 敏行 

電話 03-3976-9202 


